DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
                       Ano 2021, Edição nº 4678 – Crato/CE

                  Quarta - Feira, 07 de Abril de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2021.03.31.1.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2021.03.31.1. A

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de abril de 2021 às

08h30min, objeto: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS SWAB DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das

08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 06 de abril de 2021. Valéria do Carmo

Moura – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2021.03.26.1.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2021.03.26.1. A

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de abril de 2021 às

10h, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA VACINAÇÃO COVID-19 DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n,

Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 06 de abril

de 2021. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

CONVOCAÇÃO ASSINATURA CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VEM CONVOCAR A EMPRESA

COMERCIAL DE GÁS LTDA-ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, SEDIADA À RUA 07 DE SETEMBRO, Nº 410, CENTRO, NOVA

OLINDA-CE, INSCRITA NO CNPJ Nº. 19.854.414/0001-06, PARA NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE

RECEBIMENTO DESTA CONVOCAÇÃO COMPARECER À SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO LARGO JÚLIO SARAIVA, S/Nº -

CRATO/CE, PARA A ASSINATURA DE CONTRATO DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.11.29.1,

QUE TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE BOTIJÃO DE GÁS GLP P13 E P45 E GÁS GLP P13 E P45 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, SOB PENA DECAIR DO DIREITO À CONTRATAÇÃO E SUJEITAR-SE ÀS MULTAS E

SANÇÕES CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DO REFERIDO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.11.29.1. CRATO/CE,

07 DE ABRIL DE 2021.  MARINA SOLANO FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MATTA. SECRETÁRIA DE SAÚDE

http://www.tce.ce.gov.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/

   Página 2 de 2
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4678, Crato/CE, Quarta, 07 de Abril de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.11.29.1

CONVOCAÇÃO ASSINATURA CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E

RECURSOS HÍDRICOS, VEM CONVOCAR A EMPRESA COMERCIAL DE GÁS LTDA-ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,

SEDIADA À RUA 07 DE SETEMBRO, Nº 410, CENTRO, NOVA OLINDA-CE, INSCRITA NO CNPJ Nº. 19.854.414/0001-06, PARA NO

PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DESTA CONVOCAÇÃO COMPARECER À SEDE

DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO LARGO JÚLIO SARAIVA, S/Nº - CRATO/CE, PARA A ASSINATURA DE CONTRATO

DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.11.29.1, QUE TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DE

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOTIJÃO DE GÁS

GLP P13 E P45 E GÁS GLP P13 E P45 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE CRATO-CE, SOB PENA DECAIR DO DIREITO À CONTRATAÇÃO E SUJEITAR-SE ÀS MULTAS E SANÇÕES CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DO REFERIDO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.11.29.1. CRATO/CE, 07 DE ABRIL DE

2021.  CARLOS FREIRES DE LIMA. SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020.10.20.1 DECORRENTE DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS N°

2020.09.21.1, CUJO OBJETIVO É A: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO E LIMPEZA DE

PEQUENOS BARREIROS EM COMUNIDADES RURAIS DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. OBJETIVO PRORROGAR POR MAIS 05

(CINCO) MESES O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS - CONTRATADO: PROVECTA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME - PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ

18 DE AGOSTO DE 2021 - ASSINA PELO CONTRATADO:  PAULO MACHADO DA SILVA - ASSINA PELA CONTRATANTE: CARLOS

FREIRES DE LIMA - CRATO/CE, 18 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020.10.05.5 DECORRENTE DO PROCESSO DA TOMADA DE PREÇOS Nº

2020.05.22.2, CUJO OBJETIVO É A: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO DAS PRAÇAS

FRANCISCO DE SÁ E CRUZ DO SÉCULO, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. OBJETIVO PRORROGAR POR MAIS 03 (TRÊS) MESES O

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL - CONTRATADO: GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI - PRAZO DE DURAÇÃO:

ATÉ 30 DE JUNHO DE 2021 - ASSINA PELO CONTRATADO: GIORDANO PEREIRA SAMPAIO - ASSINA PELA CONTRATANTE:

STEPHENSON RAMALHO DE LACERDA - CRATO/CE, 31 DE MARÇO DE 2021.